INDICAÇÃO Nº 581/2013
              ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA AV. DR. ORLANDO MONACO FILHO, BAIRRO PORTO SEGURO.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que  se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração a realização de estudos quanto à viabilidade da implantação de  lombadas em trechos da Av. Dr. Orlando Mônaco Filho, no Bairro Porto Seguro.
Trata-se de uma medida de caráter preventivo e muito requisitada por grande parte dos moradores que, segundo informações, veículos transitam em alta velocidade, colocando em risco a integridade física da população local.

 SALA DAS SESSÕES, 17 de Abril de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB